ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   00.00.2023                                                                                                       № 00
с. Едрово

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Едровского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 12.11.2021 №53

[bookmark: dfas24aly3][bookmark: bssPhr11][bookmark: vg10]В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов Едровского сельского поселения, руководствуясь Уставом Едровского сельского поселения

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Едровского сельского поселения, утвержденные   решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 12.11.2021 №53,  дополнив Приложением №1 в прилагаемой редакции.
        2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Едровский весник» и разместить на официальном сайте администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения                                   С.В.Моденков

Приложение и№1
Утверждено
решением Совета депутатов
Едровского сельского поселения
от 00.00.2023 №

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Едровского сельского поселения контроля в сфере благоустройства

        Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля (надзора) в сфере благоустройства являются:
         1.Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.